

Choszczno - To co sercu najbliższe

09.05.2016.

CHOSZCZNO. 6 i 8 maja obchodziliśmy rocznicę zakończenia II wojny światowej. Tym razem za sprawą społeczności Szkoły Podstawowej nr 1 w Choszcznie, Narodowy Dzień Zwycięstwa zamienił się w kolorowy happening połączony z przemarszem ulicami miasta, polonezem odtąńczonym przy fontannie oraz złożeniem kwiatów pod pomnikiem Jeńców Oflagu II B.

Dzień zakończenia II wojny światowej jest również dniem, w którym swoje święto obchodzi Szkoła Podstawowa nr 1 w Choszcznie. W piątkowe południe na przyszkolnym boisku zrobiło się… ludowo i wyjątkowo kolorowo. – Ważne jest to, żebyśmy o tych wydarzeniach pamiętali, a swój patriotyzm podkreślali przy pomocy akcentów, które są naszemu sercu najbliższe – mówi BARBARA GRZEJSZCZYK. To właśnie ona i OLGA TARATAJCIO wymyśliły akurat taki klimat tego wydarzenia. Obydwie nie kryły zaskoczenia faktem, że ludowo-polonezowy happening przyjęty został z bardzo dużym zainteresowaniem. – Nie tylko w Choszczeńskim Domu Kultury, ale także w całej okolicy zabrakło strojów do przebrania się – B. Grzejszczyk podkreśla, że kontusze pożyczały aż z Pyrzyc. Z dumą wskazywała na uśmiechnięte koleżanki, które na tę okazję stworzyły specjalny chór. Nim jednak zaśpiewały m.in. „Płynie Wisła, płynie” i motyw przewodni z telewizyjnego programu rozrywkowego „Kocham Cię, Polsko!”, miały również okazję oklaskiwać Małych Stobniczan, którzy zaprezentowali się w krakowiaku i tańcach lubelskich. Tu też niespodziankę przygotowała Rada Rodziców, która na 70-lecie szkoły podarowała uczniom siedem rowerów. Przy fontannie najpierw wszyscy odtąńczyli poloneza, potem w niebo poleciało 70 gołębi, a na koniec tyleż samo kolorowych baloników. Barwny korowód zakończył się pod „Odwróconą Kartą Historii”, czyli pomnikiem poświęconym jeńcom Oflagu IIB. Tam delegacja choszczeńskiego społeczeństwa złożyła kwiaty i zapaliła znicze. W niedzielę w kościele pw. św. Jadwigi Królowej odbyła się również msza w intencji tych wydarzeń, a po niej rodzinny piknik.

(tk)

{gallery}dzienzwyciestwa2016{/gallery}